



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNO

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Opoczno, dn. 20 lutego 2024 roku

GKiM.0012.4.2024

Urząd Miejski w Opocznie
BIURO RADY MIEJSKIEJ
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno

W związku z pismem z dnia 04.01.2024 r., znak: BRM.033.2.2024 dotyczącym przygotowania materiału na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej w Opocznie dotyczącego zagadnień związanych z „Targowiskiem i halami targowymi w mieście”, przekazuję przedmiotową informację.

Dyrektor Wydziału
Gospodarki Komunalnej
i Mieszkanjowej

dr Beata Wiktorowicz

Otrzymuje:

1. Adresat+ załącznik „Targowisko i hale targowe w mieście”, załączniki uchwał
2. a/a

Wydział Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej
Urząd Miejski w Opocznie

„Targowisko i hale targowe w Opocznie”



Rys. 1. Wizualizacja modernizacji Targowiska Miejskiego

1. Wprowadzenie

Targowisko lub inaczej targ, bazar to wydzielony teren przeznaczony do handlu, zazwyczaj na otwartej powierzchni. Targowiska mogą mieć charakter spontaniczny lub zorganizowany. W tym drugim przypadku teren przeznaczony do handlu może mieć wyznaczone płatne stanowiska dla osób oferujących swoje towary. Targowiskami są wszelkie miejsca i budowle (hale targowe, bazary), przeznaczone do handlu ze stoisk, wozów, koszów itp. W Polsce znajduje się 2235 stałych targowisk oraz 6913 targowisk sezonowych i miejsc wyznaczanych na ulicach i placach.

2. Targowiska w Opocznie

Targ odbywający się w Opocznie ma tradycję sięgającą XVIII wieku. W dawnych czasach na jarmarki przyjeżdżali kupcy z odległych okolic. Handlowano drewnem, żelazem, płótnem, farbami do materiałów. W Opocznie dużą część handlujących stanowili Żydzi. W XIV wieku zasłynęła córka kupca opoczyńskiego Esterka Małach, która jak mówi podanie była przyjaciółką króla Kazimierza Wielkiego. Żydzi osiedlali się na przedmieściu zamkowym, budowali kramy i jatki, handlowali, zamieszkiwali całe ulice. Przyczynili się oni poprzez własne wzbogacanie do rozwoju miasta. Miejscowi rzemieślnicy zależni byli od wymiany towarów z żydowskimi kupcami na większą skalę niż w innych miejscowościach.

Po 1945 roku tradycja targu w Opocznie nie upadła, nadal odbywa się czwartkowy jarmark, przyciągając kupujących z sąsiednich gmin.

Obecnie na terenie Gminy Opoczno wyznaczone są dwa miejsca na targowiska, na których dozwolone jest prowadzenie działalności handlowej. Są to:

1. Targowisko w rejonie ulic: Szewskiej, Wąskiej, Alei Sportowej i Targowej;
2. Targowisko przy ul. Piotrkowskiej 66.

Funkcjonowanie targowisk miejskich w Opocznie opisuje Regulamin Targowisk, zatwierdzony Uchwałą Nr IV/31/04 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 12 lutego 2007 roku (w załączeniu). Wykaz dziennych stawek opłaty targowej obowiązujących na terenie Gminy Opoczno przedstawia Uchwała nr XXX/321/2021 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 24 lutego 2021 r. (w załączeniu).

3. Modernizacja Targowiska Miejskiego

Gmina Opoczno rozpoczęła realizację inwestycji pod nazwą: „Targowisko różności – przekształcenie zdegradowanego targowiska miejskiego w nowoczesną, multifunkcyjną przestrzeń użyteczności publicznej”. Całkowity koszt inwestycji 9 750 000,00 zł.



Rys. 2. Koncepcja zagospodarowania Targowiska Miejskiego

Prace zakładają m.in. remont parkingu za kolegiatą św. Bartłomieja w Opocznie wraz z budową placu zabaw i ogrodu wodnego oraz zagospodarowanie terenu przy rzece Wąglance. Projekt zakłada uatrakcyjnienie przestrzeni targowej dla Mieszkańców nie tylko w czwartek podczas targu. Strefa multifunkcyjna będzie doskonale łączyć zalew opoczyński ze stadionem miejskim.

Projekt *Targowisko Różności - Program Rozwój Lokalny* dostępny jest pod adresem <https://youtu.be/csLt4ZbnQr0>



WIZUALIZACJA WIZUALIZACJA WIZUALIZACJA



WIZUALIZACJA WIZUALIZACJA WIZUALIZACJA

Rys. 3. Wizualizacja modernizacji Targowiska Miejskiego

4. Plan reorganizacji Targowiska Miejskiego

W związku z powyższym od 1 marca 2024 roku do zakończenia inwestycji do dnia 31 grudnia 2024 roku, nastąpi zmiana w organizacji czwartkowego targowiska miejskiego w Opocznie. Obecnie funkcjonujący plac targowy na czas modernizacji zostanie wyłączony z użytku, a handel w czwartek będzie odbywał się na parkingach za kolegiatą św. Bartłomieja i Muzeum Regionalnym oraz wzdłuż ulicy Wąskiej, Szewskiej i al. Sportowej od ulicy Wąskiej.



Rys. 4. Plan proponowanej zmiany organizacji targowiska miejskiego w Opocznie– kolorem czerwonym zaznaczono miejsca przeznaczone do handlu